
БАЛТАСИНСКИЙ  
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ  РАЙОН СОВЕТЫ  

ул. Ленина, д. 42, п.г.т. Балтаси, 422250    Ленин ур., 42 нче йорт, ш.т.п. Балтач, 422250 
 
 

Тел.: (84368) 2-41-85, факс: (84368) 2-44-50. E-mail: Baltasi.Sovet@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru 
 

РЕШЕНИЕ 
28 апреля 2016 г. 

  

КАРАР 
№ 36 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан за 2015 год 

 
 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в 
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан, на основании Устава 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский 
районный Совет  Республики Татарстан  решил: 

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета    Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан за 2015 год по доходам в сумме 806878,33 тыс. 
рублей и по расходам в сумме 784014,22 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит бюджета Балтасинского муниципального района) в сумме 
22864,11 тыс. рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

доходов бюджета Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к 
настоящему решению; 

расходов бюджета Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Республики Татарстан 
согласно приложению 3 к настоящему решению; 

расходов бюджета Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 4 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан  по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицита бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 6 к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан baltasi.tatarstan.ru. 



 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                    

на постоянную комиссию по формированию бюджета, экономике                                    
и прогнозированию социально-экономического развития (председатель 
Н.Р.Гилязов). 
 
 
 
 
 
       Глава Балтасинского муниципального 
       района, председатель Балтасинского 
        районного Совета                                                                    Р.Р.Нутфуллин 
 

 
 
 
 

                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



тыс.рублей

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 246 807,04
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 000 200 922,78
Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 01 0000 110 200 922,78
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 101 02010 01 0000 110
199 721,23

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 101 02020 01 0000 110

671,29
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 101 02030 01 0000 110 448,62
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 101 02040 01 0000 110

81,64
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 103 00000 00 0000 000 11 505,45
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 000 103 02000 01 0000 110 11 505,45
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 103 02230 01 0000 110
4 010,83

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 103 02240 01 0000 110

108,66
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 103 02250 01 0000 110
7 901,82

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 103 02260 01 0000 110
-515,86

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 00000 00 0000 000 20 283,23
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 105 01000 00 0000 110 4 644,28

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000 105 01010 01 0000 110 1 078,76

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000 105 01011 01 0000 110 1 077,69
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 105 01012 01 0000 110 1,07
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 000 105 01020 01 0000 110 3 565,52
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 000 105 01021 01 0000 110 3 559,58

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 105 01022 01 0000 110

5,94
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 105 02000 02 0000 110 14 263,58
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 105 02010 02 0000 110 14 260,10
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 000 105 02020 02 0000 110 3,48
Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 110 1 148,27
Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 110 1 148,25
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 105 03020 01 0000 110 0,02
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 105 04000 02 0000 110 227,11
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов5 000 105 04020 02 0000 110 227,11
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000 000 1 980,27

Приложение 1
к решению Балтасинского районного Совета

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

                         от 28  апреля 2016 года  № 36             
ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ,ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, 
КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 

2015 ГОД

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Кассовое 
исполнение

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год "



Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями 000 108 03000 01 0000 110 1 977,27
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 000 108 03010 01 0000 110 1 977,27
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 000 108 07000 01 0000 110 3,00
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 000 108 07150 01 0000 110 3,00
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 109 00000 00 0000 000 0,08
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 000 109 07000 00 0000 110 0,08
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 000 109 07030 00 0000 110 0,08
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов

000 109 07033 05 0000 110
0,08

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 111 00000 00 0000 000 3 456,62
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 111 05000 00 0000 120

3 456,62
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

000 111 05010 00 0000 120
3 342,52

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских  поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 111 05013 10 0000 120

2 445,50

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 111 05013 13 0000 120

897,02
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

000 111 05030 00 0000 120

114,10
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 111 05035 05 0000 120
114,10

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 112 00000 00 0000 000 1 437,99
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 112 01000 01 0000 120 1 437,99
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 000 112 01010 01 0000 120 68,15
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 000 112 01020 01 0000 120 24,21
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 112 01030 01 0000 120 694,98
Плата за размещение отходов производства и потребления 000 112 01040 01 0000 120 650,64
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 113 00000 00 0000 000 2 835,30
Доходы от компенсации затрат государства 000 113 02000 00 0000 130 2 835,30
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 000 113 02060 00 0000 130 141,33
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 000 113 02065 05 0000 130 141,33
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 113 02990 00 0000 130 2 693,97
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 000 113 02995 05 0000 130 2 693,97
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 114 00000 00 0000 000 2 040,36
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 114 02000 00 0000 000

759,26
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

000 114 02050 05 0000 410

759,26
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

000 114 02052 05 0000 410

759,26
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 000 114 06000 00 0000 430 1 281,10
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 000 114 06010 00 0000 430 1 281,10
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 000 114 06013 10 0000 430 229,44
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 000 114 06013 13 0000 430 1 051,66



ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 116 00000 00 0000 000 2 344,04
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 000 116 03000 00 0000 140 27,66
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации

000 116 03010 01 0000 140
24,36

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 000 116 03030 01 0000 140

3,30
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и 
табачной продукции

000 116 08000 01 0000 140
65,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
продукции

000 116 08010 01 0000 140
65,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 000 116 21000 00 0000 140 54,20
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

000 116 21050 05 0000 140
54,20

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 000 116 23000 00 0000 140 23,36
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 000 116 23050 05 0000 140 23,36
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов

000 116 23051 05 0000 140
23,36

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

000 116 25000 00 0000 140

263,65
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях 000 116 25020 01 0000 140 122,90
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира 000 116 25030 01 0000 140 0,50
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 000 116 25060 01 0000 140 140,25
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

000 116 28000 01 0000 140
453,70

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике 000 116 41000 01 0000 140 6,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

000 116 43000 01 0000 140
29,50

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности 000 116 45000 01 0000 140 8,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 116 90000 00 0000 140 1 412,96
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 116 90050 05 0000 140 1 412,96
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 117 00000 00 0000 000 0,91
Невыясненные поступления 000 117 01000 00 0000 180 0,45
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 117 01050 05 0000 180 0,45
Прочие неналоговые доходы 000 117 05000 00 0000 180 0,46
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 000 117 05050 05 0000 180 0,46
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 560 071,29
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 202 00000 00 0000 000 561 635,47
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 202 01000 00 0000 151 1 051,20
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 202 01001 00 0000 151 1 051,20
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности 000 202 01001 05 0000 151 1 051,20
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 202 02000 00 0000 151 246 642,61
Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 000 202 02051 00 0000 151 13 710,06

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 000 202 02051 05 0000 151 13 710,06
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 000 202 02077 00 0000 151 36 915,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на  на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 000 202 02077 05 0000 151 36 915,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

000 202 02088 00 0000 151

10 142,35



Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры  за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

000 202 02088 05 0000 151

10 142,35
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации  - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

000 202 02088 05 0002 151
10 142,35

Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение мероприятий по капитальному  
ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

000 202 02089 00 0000 151

265,06

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

000 202 02089 05 0000 151

265,06
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 000 202 02089 05 0002 151 265,06
Прочие субсидии 000 202 02999 00 0000 151 185 610,15
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 202 02999 05 0000 151 185 610,15
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 202 03000 00 0000 151 271 400,79
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 000 202 03003 00 0000 151 1 831,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 000 202 03003 05 0000 151 1 831,00
Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 000 202 03007 00 0000 151 2,53

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 000 202 03007 05 0000 151

2,53
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 000 202 03015 00 0000 151 1 906,60
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 202 03015 05 0000 151 1 906,60
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 202 03024 00 0000 151 267 660,66
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 202 03024 05 0000 151 267 660,66
Иные межбюджетные трансферты 000 202 04000 00 0000 151 42 540,87
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 000 202 04012 00 0000 151 29 075,74
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

000 202 04012 05 0000 151
29 075,74

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000 202 04014 00 0000 151
1 286,50

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

000 202 04014 05 0000 151
1 286,50

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

000 202 04025 00 0000 151
11,30

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований 000 202 04025 05 0000 151 11,30
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 202 04999 00 0000 151 12 167,33
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 000 202 04999 05 0000 151 12 167,33
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 218 00000 00 0000 000

1 054,29
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата  бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

000 218 00000 00 0000 151
1 011,38

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 000 218 00000 00 0000 180 42,91
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

000 218 05000 05 0000 151
1 011,38

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  организациями остатков субсидий 
прошлых лет 000 218 05000 05 0000 180 42,91

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 000 218 05010 05 0000 151

1 011,38
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 000 218 05010 05 0000 180 42,91



ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 219 00000 00 0000 000 -2 618,47
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 000 219 05000 05 0000 151 -2 618,47
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 000 219 05000 13 0000 151 0,00
Доходы бюджета- ИТОГО 806878,33

Председатель финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района Р.М.Ильясов



 (тыс.рублей)

администр
атора 

поступлен
ий

доходов бюджета

Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования 
(Росприроднадзор) по Республике Татарстан

048 1 437,99

Плата за выбросы загрязняющих веществ  в атмосферный воздух 
стационарными объектами 048 11201010010000 68,15

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными 
объектами 048 11201020010000 24,22

Платаза сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 11201030010000 694,98
Плата а размещение отходов производства и потребления 048 11201040010000 650,64
Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному 
надзору по Республике Татарстан (Балтасинское районное государственное 
ветеринарное объединение)

081
8,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
(федеральные государственные органы)

081 11643050010000 8,00

Палата имущественных и земельных отношений 097 5 496,98
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

097  11105013100000

2 445,50

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

097  11105013130000

897,02
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

097  11105035050000

114,10
Доходы от реализации имущества,  находящегося  в                                   
оперативном управлении  учреждений,  находящихся в  ведении  органов 
управления   муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных  и  автономных  учреждений

097 11402052050000

759,26
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений

097 11406013100000
229,44

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

097 11406013100000
1 051,66

Управление федерального казначейства 100 11 505,45

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

100 10302230010000

4 010,83
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбораторных(инжекторных) двигателей,, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные

100 10302240010000

108,66

Приложение 2
к решению Балтасинского районного Совета

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 от 28 апреля 2016 года  № 36             

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ,ПОДВИДОВ 

ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 
ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2015 ГОД

Наименование показателя

Код бюджетной 

Исполнено

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год"



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 10302250010000

7 901,82
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 10302260010000

-515,86
Федеральная служба по надзору в сфере транспорта 106 24,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 106 11690050050000 24,00

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан

141 502,90

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей продукции(федеральные государственные 
органы)

141 11608010010000 10,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об особо охраняемых природных территориях (федеральные 
государственные органы)

141 11625020016000 7,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

141 11628000010000 446,70

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 141 11690050050000 39,20

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 177 20,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 177 11690050050000 20,00

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан 
(Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №10 по 
Республике Татарстан

182
223 211,04

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182  10102010010000

199 721,23
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182  10102020010000

671,29

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 182  10102030010000

448,62
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 10102040010000

81,64
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы 182  10501011010000

1 077,69
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182  10501012010000
1,07

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182  10501021010000

3 559,58
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды  истекшие до 1 января 2011 года)

182  10501022010000
5,94

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182  10502010020000 14 260,10
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182  10502020020000 3,48



Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000 1 148,25
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 182 10503020010000 0,02
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 182  10504020020000 227,11
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

182  10803010010000
1 977,27

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

182 10907033050000

0,08
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на 
основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182  11603010010000

24,36
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

182  11603030010000
3,30

Министерство внутренних дел по  Республике Татарстан                                                                                                          
(ГУ "Отдел внутренних дел по Балтасинскому району")

188 712,48

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей продукции(федеральные государственные 
органы)

188

11608010010000 55,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

188
11621050050000 54,20

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

188
11628000010000 7,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
(федеральные государственные органы)

188

11643000010000 21,50

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 188 11690050050000 574,78

Управление Федеральной миграционной службы по РТ 192 2,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 192 11690050050000 2,00

Федеральная регистрационная служба 321 140,26
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 321 11625060010000 140,26
Генеральная прокуратура Российской Федерации 415 13,30
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 415 11690050050000 13,30

Управление по технологическому и экологическому надзору Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по 
Республике Татарстан (Татарстан)

498 14,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об электроэнергетике(федеральные государственные органы)

498
11641000010000

6,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской 
Федерации о промышленной безопасности (федеральные государственные 
органы)

498 11645000010000 8,00

Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 
(Северное ТУ министерство экологии и природных ресурсов)

701 326,80

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 701 11690050050000 326,80

Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики 
Татарстан

710 46,56

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 710 11690050050000 46,56

Министерство лесного хозяйства РТ 754 115,90



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо 
охраняемых природных территориях 754 11625020010000 115,90

Управление,контролирующее техническое состояние самоходных машин 781 5,30
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 781 11690050050000 5,30

Управление по охране и использованию объектов животного мира 
Республики Татарстан

785 0,50

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и 
использовании животного мира 785 11625030010000 0,50

Инспекция государственного строительного надзора Республики 
Татарстан

788 295,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 788 11690050050000 295,00

Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района 995 562 999,88
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

995 10807150010000 3,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов

995 11302065050000 141,33

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов 995 11302995050000 2 693,97
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов

995 11623051050000

23,36
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 995 11690050050000 66,02

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 995  117 01050 05 0000 
0,45

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 995  117 05050 05 0000 
0,46

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 995  20201001050000 1 051,20
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 
целевых программ 995 20202051050000 13 710,06

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 
2020 года" государственной программы Российской Федерации 
"Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 
2020 годы"

995 20202077050000

36 915,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации  - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

995  20202088050002

10 142,35
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

995  20202089050002
265,06

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 995  20202999050000 185 610,15
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 995 20203003050000 1 831,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

995  20203007050000
2,53

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 995  20203015050000

1 906,60
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 995  20203024050000 267 660,66
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

995 20204012050000
29 075,74

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

995  20204014050000
1 286,50



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 995  20204025050000

11,30
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 995  20204999050000

12 167,33
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и 
субвенций прошлых лет небюджетными организациями 995 218 05000 05 0000 

1 054,29
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

995 219 05000 05 0000 
-2 618,47

ВСЕГО 806 878,33

Председатель финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района Р.М.Ильясов



(тыс.рублей)

Наименование показателя Ведом-во Рз ПР ЦСР ВР Кассовое 
исполнение

Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района 097 1959,12
Общегосударственные вопросы 097 01 1959,12
Другие общегосударственные вопросы 097 01 13 1959,12
Руководство и управление в сфере установленных функций 097 01 13 0020000 1959,12
Центральный аппарат 097 01 13 0020400 1959,12
Фонд оплаты труда и страховые взносы 097 01 13 0020400 121 1655,51
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 097 01 13 0020400 122 20,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 097 01 13 0020400 244 278,91
Уплата прочих налогов и сборов 097 01 13 0020400 852 4,00
Балтасинский районный исполнительный комитет 302 210770,17
Общегосударственные вопросы 302 01 31567,10
Функционирование местной администрации  муниципального образования 302 01 04 13568,92
Руководство и управление в сфере установленных функций 302 01 04 0020000 13314,42
Центральный аппарат 302 01 04 0020400 13314,42
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 04 0020400 121 10240,52
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 302 01 04 0020400 122 43,06
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 04 0020400 244 2982,16
Уплата прочих налогов и сборов 302 01 04 0020400 852 48,68
Реализация переданных полномочий 302 01 04 5210000 0,00
Реализация полномочий в области ЖКХ 302 01 04 5210203 0,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 04 5210203 121
Реализация государственных полномочий в области молодежной политики 302 01 04 9902524 254,50
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 04 9902524 121 254,50
Судебная система 302 01 05 2,53
Руководство и управление в сфере установленных функций 302 01 05 0010000 2,53
Составление (изменение и дополнение)списков кандидатов в присяжные заседатели федеральныхсудов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 302 01 05 0015120 2,53
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 05 0015120 244 2,53
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 302 01 07 0200002 786,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 07 0200002 244 786,60
Другие общегосударственные вопросы 302 01 13 17209,05
Государственная регистрация актов гражданского состояния 302 01 13 9905930 1831,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 13 9905930 121 766,01
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 302 01 13 9905930 122 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 13 9905930 244 893,99
Субвенции 302 01 13 9905930 530 171,00
Уплата налога на имущество организаций 302 01 13 0029500 75,19
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 302 01 13 0029500 851 75,19
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 302 01 13 0029900 13113,86
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 13 0029900 121 11199,45
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 302 01 13 0029900 122 78,56
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 13 0029900 244 540,91
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 01 13 0029900 600 1293,74
Уплата прочих налогов и сборов 302 01 13 0029900 852 1,20
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 302 01 13 0352533 469,50
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 13 0352533 121 469,50
Выполнение других обязательств государства 302 01 13 0920300 208,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 13 0920300 244 208,31
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 302 01 13 4400000 734,43
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 302 01 13 4409900 734,43
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 13 4409900 121 724,87
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 302 01 13 4409900 122 1,46
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 13 4409900 244 8,10
Реализация полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 302 01 13 9902526 497,30
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 13 9902526 121 413,66
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 302 01 13 9902526 122 2,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 13 9902526 244 80,94
Реализация полномочий по образованию  и организации деятельности административных комиссий 302 01 13 9902527 241,10
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 13 9902527 121 191,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 13 9902527 244 50,02
Реализация полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 302 01 13 5210213 0,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 01 13 5210213 121
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 13 5210213 244
Реализация полномочий в области архивного дела 302 01 13 9902534 38,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 13 9902534 244 38,00
Реализация полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 302 01 13 9902535 0,36
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 01 13 9902535 244 0,36
Национальная оборона 302 02 1906,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 302 02 03 1906,60
Руководство и управление в сфере установленных функций 302 02 03 0010000 1906,60
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 302 02 03 0015118 1906,60
Субвенции 302 02 03 0015118 530 1906,60
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 302 03 1545,01
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 302 03 09 1545,01
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 302 03 09 2026700 1545,01
Фонд оплаты труда и страховые взносы 302 03 09 2026700 121 1535,11
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 03 09 2026700 244 9,90
Национальная экономика 302 04 40553,65
Сельское хозяйство и рыболовство 302 04 05 30214,76
Реализация полномочий в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных 302 04 05 2802536 4116,36
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 04 05 2802536 244 4116,36

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности. 302 04 05 1475018 25840,00

Приложение 3
к решению Балтасинского районного Совета

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 от  28 апреля  2016 года  № 36      
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2015 ГОД

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год"



Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности. 302 04 05 1475018 414 25840,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности. 302 04 05 1476018 258,40
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 04 05 1476018 600 258,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 302 04 09 10338,89
Субсидии юридическим лицам 302 04 09 3150600 10338,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 04 09 3150600 244 10338,89
Жилщно-коммунальное хозяйство 302 05 14051,08
Жилищное хозяйство 302 05 01 14004,48
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 302 05 01 3500300 15,46
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 05 01 3500300 244 15,46
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 302 05 01 0449502 12551,58
Иные выплаты населению 302 05 01 0449502 360 12551,58
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 302 05 01 0460000 1437,44
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 302 05 01 0469502 309,44
Иные выплаты населению 302 05 01 0469502 360 309,44
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 302 05 01 0459601 1128,00
Субсидии некоммерческим организациям  (за исключением государственных учреждений) 302 05 01 0459601 630 1128,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 302 05 01 0469602 0,00
Иные выплаты населению 302 05 01 0469602 360
Коммунальное хозяйство 302 05 02 3510500 46,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 05 02 3510500 244 46,60
Благоустройство 302 05 03 0,00
Ремонт и содержание дорог 302 05 03 6000200 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 05 03 6000200 244
Образование 302 07 34234,34
Общее образование 302 07 02 24472,10
Учреждения по внешкольной работе с детьми 302 07 02 4230000 24472,10
Образовательные учреждения дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности 302 07 02 4238005 2124,76
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 02 4238005 600 2124,76
Развитие детско-юношеского спорта 302 07 02 1014233 78,25
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 02 1014233 600 78,25
Образовательные учреждения дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности 302 07 02 4239920 8071,54
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 02 4239920 600 8071,54
Детско-юношеские школы 302 07 02 4239930 14197,55
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 02 4239930 600 14197,55
Мероприятия в области образования 302 07 02 4360000 0,00
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов 302 07 02 4362000 0,00
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 02 4362030 600
обеспечение охраны общественного порядка на территориях детских оздоровительных лагерей 302 07 05 73,80
обеспечение охраны общественного порядка на территориях детских оздоровительных лагерей 302 07 07 4314310 73,80
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 07 4314310 600 73,80
Молодежная политика и оздоровление детей 302 07 07 9338,44
Организационно-воспитательная работа с молодежью 302 07 07 4310000 170,54
Проведение мероприятий для детей и молодежи 302 07 07 4310100 170,54
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 07 4310100 600 170,54
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 302 07 07 4329900 5891,70
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 07 4329900 600 5891,70
Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи 302 07 07 5222132 3276,20
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 07 5222132 600 3276,20
Другие вопросы в области образования 302 07 09 350,00
Развитие физической культуры и спорта в Республике Татарстан 302 07 09 1014365 350,00
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 07 09 1014365 600 350,00
Культура и кинематография 302 08 62644,01
Культура 302 08 01 62075,56
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 302 08 01 4400000 44816,68
Мероприятия в области культуры и искусства 302 08 01 0801099 1572,05
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 08 01 0801099 600 1572,05
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 302 08 01 0835144 11,30
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 08 01 0835144 600 11,30
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 302 08 01 4409900 44816,68
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 08 01 4409900 600 44816,68
Музеи и постоянные выставки 302 08 01 4410000 4268,24
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 302 08 01 4419900 4268,24
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 08 01 4419900 600 4268,24
Библиотеки 302 08 01 4420000 11207,29
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 302 08 01 4429900 11207,29
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 08 01 4429900 600 11207,29
Предоставление грантов ДШИ 302 08 01 0874405 200,00
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 08 01 0874405 600 200,00
Кинематография 302 08 02 568,45
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 302 08 02 4400000 568,45
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 302 08 02 4409900 568,45
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 08 02 4409900 600 568,45
Здравоохранение, физическая культура и спорт 302 09 425,80
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 302 09 07 425,80
Реализация переданных полномочий 302 09 07 0110211 425,80
Реализация  государственных полномочий по   проведению противоэпидемических мероприятий, осуществляемых в 
целях предупреждения, ограничения распространения и ликвидации инфекционных болезней, в том числе 
проведение профилактических прививок 302 09 07 0110211 425,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 09 07 0110211 244 425,80
Социальная политика 302 10 00 22529,41
Пенсионное обеспечение 302 10 01 0,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 302 10 01 4910100 0,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 302 10 01 4910100 321
Социальное обеспечение населения 302 10 03 13710,06
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 302 10 03 1470000 13710,06
Мероприятия по реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" Государственной 
программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан на 2013-2020 годы" за счет стредств федерального бюджета 302 10 03 1475018 9597,04
Субсидии гражданам на приобретение жилья 302 10 03 1475018 322 9597,04
Мероприятия по реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" Государственной 
программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан на 2013-2020 годы" 302 10 03 1476018 4113,02



Субсидии гражданам на приобретение жилья 302 10 03 1476018 322 4113,02
Охрана семьи и детства 302 10 04 8819,35
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных учреждениях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 302 10 04 5201010 8819,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 302 10 04 5201010 244 71,40
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 302 10 04 5201010 313 8747,95
Физическая культура и спорт 302 11 684,17
Массовый спорт 302 11 02 684,17
Мероприятия в области физической культуры и спорта 302 11 02 5121287 684,17
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 11 02 5121287 600 684,17
Средства массовой информации 302 12 629,00
Телевидение и радиовещание 302 12 01 629,00
Телерадиокомпании и телеорганизации 302 12 01 4530000 629,00
Субсидии телерадиокомпаниям и телеорганизациям 302 12 01 4530100 629,00
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 302 12 01 4530100 600 629,00
Балтасинский районный Совет 305 8383,65
Общегосударственные вопросы 305 01 8383,65
Функционирование высшего должностного лица муниципального района 305 01 02 2004,92
Руководство и управление в сфере установленных функций 305 01 02 0020000 2004,92
Глава муниципального образования 305 01 02 0020300 2004,92
Фонд оплаты труда и страховые взносы 305 01 02 0020300 121 2004,92
Функционирование законодательных (представительных) органов муниципальных образований 305 01 03 6359,90
Руководство и управление в сфере установленных функций 305 01 03 0020000 6359,90
Центральный аппарат 305 01 03 0020400 6359,90
Фонд оплаты труда и страховые взносы 305 01 03 0020400 121 4781,82
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 305 01 03 0020400 122 6,24
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 305 01 03 0020400 244 1432,39
Уплата прочих налогов и сборов 305 01 03 0020400 852 139,45
Другие общегосударственные вопросы 305 01 13 18,83
Уплата налога на имущество организаций 305 01 13 0029500 7,07
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 305 01 13 0029500 851 7,07
Выполнение других обязательств государства 305 01 13 0920300 11,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 305 01 13 0920300 244 11,76
Контрольно-счетная палата Балтасинского муниципального района 993 983,49
Общегосударственные вопросы 993 01 983,49
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 993 01 06 983,49
Руководство и управление в сфере установленных функций 993 01 06 0020000 983,49
Центральный аппарат 993 01 06 0020400 983,49
Фонд оплаты труда и страховые взносы 993 01 06 0020400 121 606,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 993 01 06 0020400 244 370,49
Уплата прочих налогов и сборов 993 01 06 0020400 852 6,30
МКУ "Управление образования" 994 511210,78
Общегосударственные вопросы 994 01 2474,63
Функционирование местной администрации  муниципального образования 994 01 04 2175,86
Руководство и управление в сфере установленных функций 994 01 04 0020000 1921,36
Центральный аппарат 994 01 04 0020400 1921,36
Фонд оплаты труда и страховые взносы 994 01 04 0020400 121 1899,71
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 994 01 04 0020400 122 21,65
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 994 01 04 0020400 244
Реализация переданных полномочий 994 01 04 0222530 254,50
Реализация полномочий в области образования 994 01 04 0222530 254,50
Фонд оплаты труда и страховые взносы 994 01 04 0222530 121 254,50
Уплата налога на имущество организаций 994 01 13 0029500 298,77
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 994 01 13 0029500 851 298,77
Образование 994 07 503546,62
Дошкольное образование 994 07 01 144136,19
Детские дошкольные учреждения 994 07 01 4200000 84432,09
Детские дошкольные учреждения 994 07 01 4208005 69481,78
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 01 4208005 600 69481,78
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 994 07 01 4209900 14950,31
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 01 4209900 600 14950,31
Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 994 07 01 0212537 58204,10
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 01 0212537 600 58204,10
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 2010 – 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 994 07 01 0222111 1500,00
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 01 0222111 600 1500,00
Общее образование 994 07 02 343456,18
Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 994 07 02 4210000 138911,33
Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 994 07 02 4218005 85433,12
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 02 4218005 600 85433,12
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 994 07 02 4219900 53478,21
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 02 4219900 600 53478,21
Учреждения по внешкольной работе с детьми 994 07 02 4230000 7229,05
Многопрофильные образовательные учреждения дополнительного образования детей 994 07 02 4239910 7229,05
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 02 4239910 600 7229,05
Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях 994 07 02 0222528 197315,80
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 02 0222528 600 197315,80
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 2010 – 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 994 07 02 5221100 0,00
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 02 5221100 600
Молодежная политика и оздоровление детей 994 07 07 3574,50
Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи 994 07 07 5222132 3574,50
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным коммерческим организациям 994 07 07 5222132 600 3574,50
Другие вопросы в области образования 994 07 09 12379,75
Мероприятия в области образования 994 07 09 4360000 424,58
Проведение мероприятий для детей и молодежи 994 07 09 4360900 424,58
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 994 07 09 4360900 244 424,58
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов 994 07 09 4362000 0,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 994 07 09 4362000 600
Учебно-методические кабинеты, централизованныебухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебныефильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты,логопедические пункты 994 07 09 4529900 297,21
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 994 07 09 4529900 244 268,70
Уплата прочих налогов и сборов 994 07 09 4529900 852 28,51
Реализация государственных полномочий по методическому и информационно-технологическому обеспечению 
образовательной деятельности 994 07 09 0222530 6054,29



Фонд оплаты труда и страховые взносы 994 07 09 0222530 121 5632,53
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 994 07 09 0222530 122 20,12
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 994 07 09 0222530 244 401,64
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 2010 – 2015 годы «Килэчэк – Будущее» 994 07 09 0222111 5603,67
Выполнение функций бюджетными учреждениями 994 07 09 0222111 244 1500,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 994 07 09 0222111 600 4103,67
Социальная политика 994 10 5189,53
Социальная помощь 994 10 03 5050551 5189,53
Оказание других видов социальной помощи 994 10 03 5050551 5189,53
Выполнение функций бюджетными учреждениями 994 10 03 5050551 600 5189,53
Финансово- бюджетная палата Балтасинского муниципального района  995 50707,01
Общегосударственные вопросы 995 01 8257,90
Функционирование высшего должностного лица муниципального района 995 01 02 3137,25
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 995 01 02 5201500 3137,25
Иные межбюджетные трансферты 995 01 02 5201500 540 3137,25
Функционирование местной администрации  муниципального образования 995 01 04 142,20
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 995 01 04 5201500 142,20
Иные межбюджетные трансферты 995 01 04 5201500 540 142,20
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 995 01 06 4342,23
Руководство и управление в сфере установленных функций 995 01 06 0020000 4342,23
Центральный аппарат 995 01 06 0020400 4342,23
Фонд оплаты труда и страховые взносы 995 01 06 0020400 121 3450,64
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 995 01 06 0020400 122 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 995 01 06 0020400 244 821,04
Уплата прочих налогов и сборов 995 01 06 0020400 852 70,55
Другие общегосударственные вопросы 995 01 13 636,22
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 995 01 13 5201500 636,22
Иные межбюджетные трансферты 995 01 13 5201500 540 636,22
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 302 03 0,00
Национальная экономика 995 04 131,70
Другие вопросы в области национальной экономики 995 04 12 131,70
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 995 04 12 5201500 131,70
Иные межбюджетные трансферты 995 04 12 5201500 540 131,70
Жилщно-коммунальное хозяйство 995 05 24165,15
Коммунальное хозяйство 995 05 02 1221,71
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 995 05 02 5201500 1221,71
Иные межбюджетные трансферты 995 05 02 5201500 540 1221,71
Благоустройство 995 05 03 22943,44
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 995 05 03 5201500 22943,44
Иные межбюджетные трансферты 995 05 03 5201500 540 22943,45
Охрана окружающей среды 995 06 1349,15
Природоохранные мероприятия 995 06 03 4100103 1349,15
Иные межбюджетные трансферты 995 06 03 4100103 540 1349,15
Образование 995 07 0,00

Программа развития государственной гражданской службы РТ и муниципальной службы в РТ на 2010-2013 годы 994 07 05 5229910 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 994 07 05 5229910 244 0,00
Социальная политика 995 10 111,51
Пенсионное обеспечение 995 10 01 111,51
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 995 10 01 5201500 111,51
Иные межбюджетные трансферты 995 10 01 5201500  017 111,51
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований 995 14 16691,60
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам муниципальных образований 995 14 01 16691,60
-дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений 995 14 01 5160130 632,90
Межбюджетные трансферты 995 14 01 5160130 511 632,90
-дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений за счет предоставление субсидий
бюджетам муниципальных районов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений 995 14 01 5168004 14577,30
Межбюджетные трансферты 995 14 01 5168004 511 14577,30
-дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений за счет предоставление субвенций бюджетам
муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций
поселениям из регионального фонда финансовой поддержки поселений 995 14 01 5168006 1481,40
Межбюджетные трансферты 995 14 01 5168006 511 1481,40
Иные дотации 995 14 02 0,00
-дотация из районного фонда сбалансированности бюджетов поселений 995 14 02 5170200 0,00
Межбюджетные трансферты 995 14 02 5170200 512
ВСЕГО РАСХОДОВ 784014,22

Председатель финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района Р.М.Ильясов



(тыс.рублей)

Наименование показателя Рз ПР Кассовое 
исполнение

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 53 625,88
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 5 142,17
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

01 03 6 359,90
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04
15 886,97

Судебная система 01 05 2,53
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 5 323,97
Обеспечение проведения референдумов 01 07 786,60
Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 123,74
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 906,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 906,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 545,01
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 1 545,01
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 40 685,35
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 30 214,76
Дорожное хозяйство 04 09 10 338,89
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 131,70
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 38 216,24
Жилищное хозяйство 05 01 14 004,48
Коммунальное хозяйство 05 02 1 268,31
Благоустройство 05 03 22 943,45
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 1 349,15
Охрана объектов растительного и животного мира 06 03 1 349,15
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 537 780,97
Дошкольное образование 07 01 142 491,27
Общее образование 07 02 367 862,28
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 12 986,74
Другие вопросы в области образования 07 09 14 440,68
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 62 644,00
Культура 08 01 62 075,55
Кинематография 08 02 568,45
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 425,80
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 425,80
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 27 830,45
Пенсионное обеспечение 10 01 111,51
Социальное обеспечение населения 10 03 18 899,59
Охрана семьи и детства 10 04 8 819,35
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 684,17
Массовый спорт 11 02 684,17
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 629,00
Телевидение и радиовещание 12 01 629,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 00 16 691,60
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 15 210,20
Иные дотации 14 02 1 481,40
ИТОГО 784 014,22

 от  28 апреля  2016 года  № 36      

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2015 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Приложение 4
к решению Балтасинского районного Совета

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год"



Председатель финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района Р.М.Ильясов



(тыс.рублей)
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации
Кассовое 

исполнение
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X -22 864,11
   в том числе:
      источники внутреннего финансирования X

      источники внешнего финансирования X
Изменение остатков средств -22 864,11
Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета 000 0105 0000 00 0000 000 -22 864,11
      увеличение остатков средств -835 576,15
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 
000 -835 576,15

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 0105 0000 00 0000 
000 -835 576,15

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 -835 576,15
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 -835 576,15
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 0105 0201 00 0000 
510 -835 576,15

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

000 0105 0201 05 0000 
510 -835 576,15

      уменьшение остатков средств 812 712,04
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 
000 812 712,04

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 0105 0000 00 0000 
000 812 712,04

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 812 712,04
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 812 712,04
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 0105 0201 00 0000 
610 812 712,04

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

000 0105 0201 05 0000 
610 812 712,04

Председатель финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района Р.М.Ильясов

Приложение 5
к решению Балтасинского районного Совета

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 от 28  апреля  2016 года  № 36      

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ, ЗА 2015 ГОД

 Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  за 2015 год"



(тыс.рублей)

администратора 

поступлений

источников 

финансирования бюджета

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 995 X -22 864,11
   в том числе:
      источники внутреннего финансирования 995 X

      источники внешнего финансирования 995 X
Изменение остатков средств 995 -22 864,11
Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета 995 000 0105 0000 00 0000 000 -22 864,11
      увеличение остатков средств 995 -835 576,15
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 995 000 0100 0000 00 0000 000 -835 576,15
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 995 000 0105 0000 00 0000 000 -835 576,15
Увеличение остатков средств бюджетов 995 000 0105 0000 00 0000 500 -835 576,15
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 995 000 0105 0200 00 0000 500 -835 576,15
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 995 000 0105 0201 00 0000 510 -835 576,15
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 995 000 0105 0201 05 0000 510 -835 576,15
      уменьшение остатков средств 995 812 712,04
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 995 000 0100 0000 00 0000 000 812 712,04
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 995 000 0105 0000 00 0000 000 812 712,04
Уменьшение остатков средств бюджетов 995 000 0105 0000 00 0000 600 812 712,04
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 995 000 0105 0200 00 0000 600 812 712,04
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 995 000 0105 0201 00 0000 610 812 712,04
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 995 000 0105 0201 05 0000 610 812 712,04

Председатель финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района Р.М.Ильясов

Приложение 6
к решению Балтасинского районного Совета

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 от  28 апреля  2016 года  № _36      

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО 

КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ ЗА 2015 ГОД

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  за 2015 год"


	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год
	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан, на основании Устава Балтасинского муниципального района Республ...
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета    Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год по доходам в сумме 806878,33 тыс. рублей и по расходам в сумме 784014,22 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже...
	Приложения
	Прил №1
	Прил №2
	Прил№3
	Прил№4
	Прил№5
	Прил№6




